Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

 «Центр развития ребенка – детский сад №232»

Ул. Бульварное кольцо, д. 8, Краснодар, 350089, тел(факс) (861)261-72-77

ПРИКАЗ

 от 31.08.2023 г.                                                                                                                  № 152/1-у

Об организации внутренней системы оценки качества образования

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 232»

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной

внутренней системы оценки качества образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребенка – детский сад № 232»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 232» и контроль за

выполнением мероприятий по ее реализации заместителя заведующего, Амбарцумян Е.Р.

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы оценки

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 232» в составе:

Стененко О.И. – заместитель заведующего;

Амбарцумян Е.Р. – заместитель заведующего;

Обруч Е.В. – старший воспитатель, ответственный за ведение сайта;

Бакулевич О.А. – педагог-психолог;

Борисова А.В. – председатель Профсоюзной организации;

Давыдова Н.Н. – учитель-логопед;

Ахмылова Ю.А. – воспитатель;

Кишмария Э.Д. – воспитатель;

Грибкова Ю.В. – член родительского комитета.

3. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 232» на 2023-2024 учебный

год (Приложение 1).

4. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества образования

Амбарцумян Е.Р.:

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 232» по плану-графику

мероприятий внутренней системы оценки качества образования;

- оказывать методическую поддержку работникам, участвующим в исполнении

мероприятий внутренней системы оценки качества образования по плану-графику;

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 232».

5. Рабочей группе:

- выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы оценки качества

образования по плану-графику, в том числе оформлять итоговые документы

контроля и оценки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар

«Центр-детский сад № 232»                                                           _____________ Н.А. Карпоева

С приказом ознакомлены:

Стененко О.И.

Амбарцумян Е.Р.

Обруч Е.В.

Бакулевич О.А.

Борисова А.В.

Давыдова Н.Н.

Ахмылова Ю.А.

Кишмария Э.Д.

Грибкова Ю.В.

Приложение 1.

План-график

по реализации внутренней системы оценки качества образования

 МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 232»

на 2023-2024 учебный год

Объект ВСОКО Показатель,

характеризующий

объект ВСОКО

Методы и

средства сбора

первичных

данных

Периодичность

сбора данных

Лица,

осуществля

ющие оценку

качества

образования

Ответственные

должностные

лица

Образовательная

программа

дошкольного

образования

Соответствие

требованиям

федерального

законодательства,

ФГОС ДО, ФОП ДО

Анализ

программы,

экспертная

оценка

1 раз в год,

август

Старший

воспитатель

Заведующий,

старший

воспитатель

Адаптированная

образовательная

программа

дошкольного

образования

Соответствие

требованиям

федерального

законодательства,

ФГОС ДО, ФОП ДО

Анализ

программы,

экспертная

оценка

1 раз в год,

август

Старший

воспитатель

Заведующий

Образовательный

процесс

Образовательный

процесс,

организованный

взрослым

Контроль,

посещение

занятий и

открытых

мероприятий

Ежемесячно Старший

воспитатель

Старший

воспитатель

Самостоятельная

детская деятельность

Наблюдение,

анализ детской

деятельности

3 раза в год

сентябрь

январь май

Старший

воспитатель,

воспитатели

Заведующий,

Старший

воспитатель

Взаимодействие

всех участников

образовательных

отношений

Взаимодействие

сотрудников

с детьми

Контроль,

посещение

занятий и

открытых

мероприятий,

наблюдение

Ежемесячно Старший

воспитатель

Старший

воспитатель

Взаимодействие

с родителями

обучающихся

Посещение

родительских

собраний,

совместных

мероприятий,

анализ

По плану

Старший

воспитатель

Заведующий,

заместители

заведующего,

старшие

воспитатели

Взаимодействие

с социумом

Анализ

По мере

проведения

совместных

мероприятий

Старший

воспитатель

Заведующий,

заместитель

заведующего,

старшие

воспитатели

Финансовые

условия

Расходы на оплату

труда работников,

реализующих

программу

Сбор

информации

Ежеквартально Заведующий,

специалист по

кадрам

Заведующий

Расходы на средства

обучения и

воспитания,

соответствующие

материалы

Сбор

информации

Ежеквартально Заведующий,

специалист

по кадрам

Заведующий

Расходы, связанные с

дополнительным

профессиональным

образованием

руководящих и

педагогических

работников по

профилю их

деятельности

Сбор

информации

Ежеквартально Заведующий,

специалист

по кадрам

Заведующий

Иные расходы,

связанные с

обеспечением

реализации

программы

Сбор

информации

Ежеквартально Заведующий,

специалист

по кадрам

Заведующий

Материально-

технические

условия

Соответствие

санитарно-

эпидемиологическим

нормативам

Контроль Ежемесячно Старший

воспитатель

Заместитель

заведующей

по АХР

медсестра

Заведующий,

медицинская

сестра

Соответствие

правилам пожарной

безопасности

Контроль Ежемесячно Заместитель

заведующего

по АХР

Заведующий,

Заместитель

заведующей по

АХР

Соответствие

требованиям к

средствам обучения и

воспитания в

зависимости от

возраста и

индивидуальных

особенностей

развития детей

Контроль,

анализ

Ежеквартально Заместитель

заведующего,

Старшие

воспитатели

Заведующий,

Старшие

воспитатели

Соответствие

требованиям к

материально-

техническому

обеспечению

программы (учебно-

методические

комплекты,

оборудование,

предметное

оснащение)

Контроль,

анализ

Ежеквартально Старшие

воспитатели

Заведующий

Психолого-

педагогические

условия

Основные

психолого-

педагогические

условия

Контроль

По плану

Старшие

воспитатели

Заведующий

Дополнительные

психолого-

педагогические

условия для детей с

ОВЗ

Контроль По плану Старшие

воспитатели

Заведующий

Кадровые условия

Укомплектованность

педагогическими

кадрами

Анализ

1 раз в год, май Заведующий,

специалист

по кадрам

Заведующий

Уровень

квалификации

педагогических

кадров

Анализ Ежемесячно Заместитель

заведующего,

старшие

воспитатели

Заведующий

Дополнительное

профессиональное

образование

педагогических

работников

Анализ Ежемесячно Специалист

по кадрам

Заведующий,

Старший

воспитатель

Компетентность

педагогических

кадров

Самоанализ,

Контроль

По плану Заместитель

заведующего,

старшие

воспитатели

Заведующий,

заместитель

заведующего

Профессиональные

достижения

педагогических

кадров

Сбор

информации,

анализ

Ежемесячно Заместитель

заведующего

Заведующий,

заместитель

заведующего

Развивающая

предметно-

пространственная

среда

Соответствие ОП ДО

дошкольного

образовательного

учреждения;

Соответствие

материально-

техническим и

медико-социальным

условиям пребывания

детей в ДОУ согласно

действующим

СанПиН;

Соответствие

возрастным

возможностям детей;

Насыщенность;

Трансформируемость;

Полифункц-ть;

Вариативность;

Доступность;

Безопасность.

Контроль

По плану Старшие

воспитатели

Заведующий

Освоение детьми

содержания ОП

ДО, АОП ДО

Качество (динамика)

освоения детьми

содержания ОП ДО,

АОП ДО

Наблюдение,

педагогический

мониторинг

индивидуальног

о развития детей

2-8 лет,

сравнительный

анализ

2 раза в год,

сентябрь - май

Старшие

воспитатели,

Воспитатели,

Педагоги

Заведующий

Достижения

обучающихся

Массовость участия в

олимпиадах,

интеллектуальных

конкурсах

Результативность

участия

Анализ

достижений

Ежемесячно Старшие

воспитатели,

Воспитатели,

Педагоги

Заведующий,

Старшие

воспитатели

Массовость участия в

конкурсах, смотрах,

фестивалях,

соревнованиях

творческой и

спортивной

направленности

Результативность

участия

Анализ

достижений

Ежемесячно Старшие

воспитатели,

Воспитатели,

Педагоги

Заведующий,

Старшие

воспитатели

Здоровье

обучающихся

Доля посещаемости

обучающимися ДОУ

(в среднем за год)

Анализ

посещаемости

Ежемесячно Медицинская

сестра,

Воспитатели

Заведующий,

Медицинская

сестра

(динамика)

Средний показатель

пропущенных по

болезни дней при

посещении ДОУ на

одного обучающегося

Анализ

заболеваемости

Ежемесячно Медицинская

сестра,

Воспитатели

Заведующий,

Медицинская

сестра

Количество случаев

травматизма

обучающихся в

образовательном

процессе с потерей

трудоспособности в

течение 1 дня и более

Контроль

Ежедневно

Медицинская

сестра,

Воспитатели

Заведующий,

Медицинская

сестра

Тенденция

повышения

количества

обучающихся 1, 2

групп здоровья по

сравнению с

предыдущим

периодом

Сбор

информации,

анализ

2 раза в год,

август, май

Медицинская

сестра

Заведующий,

Медицинская

сестра

Удовлетворенность

родителей

(законных

представителей)

обучающихся

качеством

образовательных

результатов

Уровень

удовлетворенности

родителей (законных

представителей)

обучающихся

качеством

образовательных

результатов

Анкетирование 1 раз в год - май Заместитель

заведующего,

старшие

воспитатели,

воспитатели

Заведующий,

Старшие

воспитатели

		2024-07-10T15:16:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 232"
	Я являюсь автором этого документа